
Vi blir mer hållbara  
för varje år!
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Genom åren har vi alltid valt att sätta hållbarhet i fokus. 
Vi arbetar ständigt med att hålla oss uppdaterade med 
vad som går att göra ännu mer hållbart och som är  
applicerbart i vår verksamhet. Vi är mycket stolta och  
medvetna om att våra medarbetare är vår absolut största  
tillgång och det är därför Dammråttan är det företaget 
som vi är idag. Inom den sociala hållbarheten  
fortsätter vi därför att vara med och bidra till positiv  
skillnad genom att vara en schysst arbetsgivare i alla 
aspekter. Hos oss är kollektivavtal för samtliga  
medarbetare en självklarhet och det är viktigt för oss att 
vara en föregångare, engagera oss och bidra till att vår 
bransch blir ännu bättre för alla medarbetare. 

Mångfald - ett lyckat arbetssätt
För oss är inte mångfald bara en moralisk eller social 
fråga – det är ett lyckat koncept för framgång. Genom att 
omfamna olikheter i bakgrund, erfarenhet och perspektiv 
skapar vi en arbetsmiljö som är mer innovativ,  
inkluderande och framgångsrik. Dammråttans egna  
framgångar visar att detta inte bara är teori  
– det fungerar i praktiken. 

Dammråttan firar 25 år
För 25 år sedan startade AnnaKarin Fridén och Åsa Bruun 
Dammråttan. Två nyfunna vänner som bestämde sig för 
att driva en verksamhet tillsammans. Under resan har 
vi blivit fler medarbetare och i år har vi firat vårt 25 års 
jubileum på olika sätt. Vi har bland annat haft en  
familjedag där alla våra medarbetare fick komma med 
sina familjer. Rolig dag med hoppborg för de små och 
tävlingar för de större. Den goda maten stod Lulus Food-
truck för.  

Vi anordnade vårt första öppet hus med hållbarhet i 
Fokus. Både nya och befintliga kunder fick träffa oss och 
våra samarbetspartners. IF Elfsborg var här och pratade 
om social hållbarhet. Ahnviks och Tork visade upp sina 
nya produkter som är både hållbara och  
funktionella. Bredareds Golfklubb pratade om att de idag 
använder sig av robotgräsklippare för att minska utsläpp. 
De engagerar sig även i biologisk mångfald som gynnar 
både bin och fjärilar genom blomsterängar ute på banan. 
Plantairum visade upp vackra väggamplar som är  
tillverkade i innovativt växtbaserat material till 96%. 
HELkom visade upp sin nya mobil, Fairphone som ökar 
mobilens livslängd med 2 år och minskar  
koldioxidutsläppen med 30%. Café Bar bjöd på fairtrade 
kaffe som var väldigt gott. Vilken succé det blev –  
vi kommer anordna fler tillställningar med Hållbarhet 
i fokus. Under hela 2025 har vi firat, stort och smått – 

vilket roligt år det varit!

Service på ett nytt sätt
Dammråttan startade som ett städföretag och har 
fortsatt växa genom åren. För några år sedan började en 
transformation sakta växa sig fram att erbjuda våra  
kunder så mycket mer. Idag är vi inte längre ett  
städföretag utan ett serviceföretag som hjälper våra  
kunder med allt från fruktkorgar, entrémattor och  
fixartjänster. Denna resa hade inte varit möjlig utan våra 
fantastiska samarbetsparters! CWS levererar en  
miljömatta som bland annat är gjord av återvunnen 
plast. Cafébar använder certifierade bönor som både är 
bra för miljön och god i kaffekoppen. Plantairum  
erbjuder återbruk av blommor och krukor samt arbetar 
mycket med bland annat mossväggar som är både  
vackra, funktionella och bra för miljön. 

Vi fortsätter resan att bli ett mer hållbart 
serviceföretag för varje dag som går!

På Dammråttan har vi bestämt oss för att varje år bli lite bättre på att driva vår verksamhet ur 
ett hållbarhetsperspektiv. Sedan länge är hållbarhetsarbete en naturlig del av vår vardag och för 
tredje året i rad lanserar vi vår hållbarhetsrapport.

INTRODUKTION



Hållbarhetsorienterad samarbetspartner 
och kund  
Vi är stolta och glada att ha HELkom som både kund och 
IT-leverantör. De jobbar ständigt med att hitta det senaste 
inom grön teknik och ligger i framkant med sina  
hållbarhetsprojekt. De har startat initiativet Panta Sladden 
för att bidra till en mer cirkulär framtid. 

Städkonsultation för hållbar effektivitet 
En tjänst i hållbarhetens tecken som vi själva lanserat är 
vår Städkonsultation och rådgivning. Tjänsten innebär att 
vi, även om man inte är kund till oss utan kanske sköter 
sin städning själv eller via en annan extern leverantör, kan 
dela med oss av vår gedigna kunskap för att effektivisera 
städningen. Genom att ha rätt städning för verksamheten 
och lokalerna kan vi med städkonsultationen se över hur 
kunden kan spara på miljön genom medvetna inköp men 
också tid, pengar, energi och resurser. Därefter  
återkommer vi med en åtgärdsplan på hur det praktiskt 
kan gå till. 

 
Hållbara arbetsmetoder 
Vi använder städmoppar som i stor utsträckning är  
kemikaliefria och lagom fuktiga för att undvika belastande 
moment för handleder, axlar och nacke, men också för att 
vi ska få ett lika perfekt som hållbart resultat hos våra  
kunder. Vi genomlyser våra kemikalier för att se om vi kan  
minska eller byta ut dessa till mer miljövänliga produkter. 
Målet är att alltid ha det mest miljövänliga valet hos våra 
kunder.  
 

Vi vill transportera oss så miljövänligt som det går. Har i 
dagsläget totalt 3 st elbilar. Av dessa köptes 2 st in 2025. 
Utöver det tittar vi på cykelrutter och har numer en 
Dammråttan-cykel som används vid kortare sträckor. Vi 
fortsätter också att ha gångscheman där det fungerar  
exempelvis inne i city där vi har många kunder väldigt 
nära.

Förutom att samtliga av våra scheman och arbetsordrar är 
helt digitala har vi digitaliserat flera processer  
såsom lön, anställningsavtal, kundavtal, kvittohantering 
och körjournaler. Allt för att spara papper och energi.  
De papper vi ändå behöver skriva ut så har vi  
investerat i en ny skrivare om dels kräver mindre  
energi för att den inte behöver värmas upp vid utskrift 
men som också har toner som håller längre, men ändå ger 
lika bra resultat. 

Vi utvecklar användning av QR-koder. Med hjälp av dessa 
kan vi ge kunder information om avvikelser och annat som 
vi ser ute i deras verksamhet. Vi kommer i framtiden även 
använda oss av sensorer för att kunna utföra den mest 
effektiva städningen hos våra kunder. 
 

Mer hållbarhet 
Idag ser vi inte bara till vår egen påverkan kring miljö och 
hållbarhet. Vi väljer våra samarbetspartners och  
leverantörer utifrån deras tankar och syn på hållbarhet. 
Det är och ska fortsätta vara väldigt viktigt för hur vi  
driver vår verksamhet.

VI FIRAR!
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UPPFÖLJNING

IMPLEMENTATION AV MÅL I VERKSAMHETEN

MÅLSÄTTNINGAR SKAPAS UTIFRÅN UNDERLAG

EN RAD OLIKA UNDERLAG FÖR ATT SÄTTA UPP MÅL SAMLAS IN

FN:S  GLOBALA MÅL UTGÖR GRUNDEN TILL DE HÅLLBARHETSMÅL VI SÄTTER UPP

När vi uppnått våra mål 
tar vi fram nya tankar och 
idéer för hur Dammråttan 
ska bli det mest hållbara 

städbolaget i Sverige!
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100% 
 omfattas av  

kollektivavtal

88 MEDARBETARE

Vi är 88 medarbetare i skrivande 
stund. 57 identifierar sig som 
kvinnor och 31 som män. 

Av våra medarbetare är 4 visstidsanställda, 4 provanställda  
och 80 tillsvidareanställda. 11 personer stod långt ifrån  
arbetsmarknaden när de anställdes.

CA 54 MILJONER

Tillsammans levererar vi  
servicetjänster för  
ca 54 miljoner per år!

VAD ÄR VIKTIGAST FÖR DIG I DIN ANSTÄLLNING HOS 
OSS PÅ DAMMRÅTTAN? RANGORDNA FRÅN 1-10

MÅNGFALD - EN VIKTIG FRAMGÅNGSFAKTOR

För oss är inte mångfald bara en moralisk eller social fråga – det är ett lyckat 
koncept för framgång. Genom att omfamna olikheter i bakgrund, erfarenhet 
och perspektiv skapar vi en arbetsmiljö som är mer innovativ, inkluderande 
och framgångsrik. Dammråttans egna framgångar visar att detta inte bara är 
teori – det fungerar i praktiken.

INSIKTER OCH FAKTA

MEDARBETARE

SMART TEKNIK KRÄVER  
MYCKET MINDRE KEMIKALIER

Vi har minskat inköp av kem med 28%  
mellan 2023 och 2024.

Två elbilar  
inköpta 2025

Rutiner, struktur och aktuell information om vad som sker

Kollektivavtal och schyssta anställningsvillkor

Möjlighet att inte behöva använda egen bil i tjänst

Arbetstid, geografi och schema som passar min livssituation

Trivsel, bra kollegår och god stämning på jobbet

Personalaktiviteter

Att jag får utbildning

Att Dammråttan jobbar för jämställdhet, mångfald, & hållbarhet

Bra lön och förmåner

Bra chef och ledarskap

0 2 6 8 104

Miljövänligt papper

Denna hållbarhetsrapport är tryckt  
på miljövänligt papper.



 

Såhär rangordnar våra företagskunder vad de värdesätter
mest ur ett hållbarhetsperspektiv från 1-5:

Företagskunder

NOLLTOLERANS MOT MOBBNING 
DIPLOM 2025

SPONSRING

Under 2025 har vi valt vara sponsorer till IF Elfsborg.  
De arbetar mycket med social hållbarhet som är i linje 
med Dammråttans värderingar. Vi stöttar även  
Bredareds Golfklubb som har ett gediget  
hållbarhetsarbete med många konkreta mål för att bidra 
till en bättre omvärld. Självklart stöttar vi även Norrbys 
samhällsmatch som hålls årligen för att ge barn från 
utsatta områden en trevlig och inkluderande upplevelse.

Privatkunder
Så här rangordnar våra privatkunder vad de 
värdesätter mest ur hållbarhetsperspektiv 

Primärt intresserad av lägsta pris

Engagemang i integration och sociala frågor

Minimal användning av kemikalier

Bra och schyssta arbetsförhållanden

Sponsring

Primärt intresserad av lägsta pris

Engagemang i integration och sociala frågor

Miljövänlig förflyttning mellan kund

Minimal användning av kemikalier

Bra och schyssta arbetsförhållanden

Miljövänlig förflyttning mellan kund



 

KUNDCASE - HELKOM

SNITTBETYG PSYKOSOCIAL SNITTBETYG KUNDENKÄT  

Stort tack för att du tog dig tid att  
läsa vår hållbarhetsrapport!

På HELkom jobbar vi med att se till så att våra kunder har teknik som 
funkar i vardagen, som är hållbar, enkel och kan användas på lång sikt.
Vi tror på att om vi använder de resurser som finns på rätt sätt och får 
människor att tänka densamma så är vi alla med och bidrar till att  
minska vårt slit och släng tänk när det kommer till IT och  
Telefonilösningar. Därför känns det naturligt att ta hjälp av  
Dammråttan när det kommer till att ta hand om miljön på vårt kontor 
när det kommer till trivsel. För vi vet att Dammråttan med sin syn på 
hållbarhet kommer ge oss rätt lösningar som funkar över tid!

EN AV VÅRA FANTASTISKA MEDARBETARE


